
 

1 
 

Základní škola a mateřská škola, 
 Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, 

příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2020/2021 

Email: skola@zsks.cz  

Web: www.zsks.cz 

 

mailto:skola@zsks.cz
http://www.zsks.cz/


 

2 
 

1) Základní údaje o škole                               4 

2) Charakteristika školy         5 

a. Vzdělávací program školy      5 

b. Přehled o třídách       6 

c. Přehled o pracovnících školy      7 

d. Zápis do prvních tříd        8 

e. Přijímací řízení na střední školy     9 

f. Školní družina        10 

3) Další vzdělávání pedagogických pracovníků     10 

4) Zájmová činnost žáků        10 

5) Ambulantní náprava        11 

6) Výsledky inspekce a kontrolních akcí     11 

7) Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery   12 

8) Koncepce rozvoje školy       13 

9) Minimální preventivní program      18 

10) Výroční zpráva o hospodaření školy      19 

a. státní rozpočet 

b. projekty 

c. dotace zřizovatele 

d. doplňková činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola, Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, 
příspěvková organizace 

 

Sídlo školy:  náměstí Míru 616, Kamenický Šenov, 471 14 
 

Odl. pracoviště: MŠ Pískovec, Pískovec 909. Kamenický Šenov, 471 14 
   MŠ Mistrovická, Mistrovická 618, Kamenický Šenov, 471 14 
 

IČO:   498 644 53 
 

Právní forma:  od 29. 10. 2002 příspěvková organizace 
 
Ředitel školy:  Mgr. Věra Kreuzová (pověřena vedením Města) 
 

Zástupci školy: Mgr. Věra Kreuzová, statutární zástupce ředitele 

   Marie Hřebřinová vedoucí učitelka MŠ Pískovec 

   Renata Jakoubková, vedoucí učitelka MŠ Mistrovická 
   Martina Fleglová, vedoucí učitelka MŠ náměstí Míru 
 

Kontakt:  tel.: 487 / 767 330, 734 / 257 617 
   www.zsks.cz 
   email: skola@zsks.cz 
 

Pracovník pro info.: Kateřina Mrázková, tajemnice ředitele školy 
   Email: mrazkova@zsks.cz, tel.: 487 / 767 330 
 

Součásti školy: Základní škola   kapacita 600 žáků 
   MŠ Pískovec   kapacita 50 dětí 
   MŠ Mistrovická  kapacita 50 dětí 
   MŠ náměstí Míru   kapacita 24 dětí 
   Školní jídelna   kapacita 660 žáků 
 

Zřizovatel:  Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, Kamenický Šenov, 471 14 
   Starosta: Michal Třešňák, starosta@kamenicky-senov.cz 
   tel.: 487 / 712 001, web: www.kamenicky-senov.cz 
 
Školská rada:  Předseda Martin Bártl 

(Zbyněk Jech, Erich Hovorka, Petr David, Michal Třešňák, Martin Král,           
Mgr. Kamila Matysová, Mgr. Ivana Petrusová, Mgr. Monika Vince) 

  
 
Občanské sdružení: SRPŠ zaniklo k 31. 3. 2021 
   (Sdružení rodičů a přátel školy) 
 

http://www.zsks.cz/
mailto:skola@zsks.cz
mailto:mrazkova@zsks.cz
mailto:starosta@kamenicky-senov.cz


 

5 
 

 
Naše škola pracuje jako úplná základní škola s 1. až 9. ročníkem, mateřskou školou, 

školní družinou a školní jídelnou. Zaujímáme postavení samostatného právního subjektu 

(příspěvková organizace) zřízeného Městem Kamenický Šenov k 29. 10. 2002. V souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb. v platném znění naše škola poskytuje žákům splnění povinné školní 

docházky a získání základního vzdělání.  

Naši školu naleznete v centru Kamenického Šenova. V letech 2002-2003 prošla školní 

budova rozsáhlou rekonstrukcí, modernizací a dostavbou, takže patří k nejlépe vybaveným 

školám v Libereckém kraji.  

Kapacita školy je 600 žáků, v současné době škola vzdělává přibližně 374 žáků. 

Průměrná naplněnost tříd se pohybuje kolem 19 žáků. Ve většině ročníků probíhá výuka ve 

dvou paralelních třídách. Většina žáků dochází do školy z místa svého bydliště pěšky, škola je 

v dosahu linek hromadné autobusové dopravy pro žáky z okolních vesnic.  

Žáci i zaměstnanci školy využívají služeb školní jídelny, stravuje se zde přibližně 300 žáků a 50 

zaměstnanců školy. 

 

Vzdělávací program:  všichni žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu pro 

     základní vzdělávání „Škola pro všechny“ platného od 01. 09. 2012. 

V 8. až 9. ročníku jako druhý cizí jazyk vyučujeme jazyk německý. 

 

Volitelné předměty: Gastronomie 

   Sportovní hry 

    

 

 

 



 

6 
 

a) školní rok 2019/2020 

b) školní rok 2020/2021 

 

Počet tříd Celkový počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

Průměrný počet 
žáků na učitele 

a b a b a b a b 

18 19 353 374 19,61 19,68 14,12 13,35 

 

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

318

326

337 339

353 355 353

374

Počet dětí

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

15 15

18
17

18 18 18
19

Poč. tříd



 

7 
 

Zaměstnanci školy 

Počet pracovníků celkem 71 

Počet učitelů ZŠ 28 

Počet vychovatelů 4 

Počet učitelek v MŠ 10 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 7 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 5 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 7 

Asistent pedagoga + osobní asistent 9 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Odborná kvalifikace 
% 

a b 

Učitelé I. stupně 90 81 

Učitelé II. stupně 81,25 70,58 

Vychovatelé ŠD 40 40 

Učitelky v MŠ 100 100 

 

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

do 35 let 36 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let důchodový věk 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 4 2 9 0 17 0 5 0 2 

 

 



 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

34 35

42

38

32

28

36

45

Poč. žáků

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2020/2021 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu  
(včetně dětí s minulými odklady školní docházky) 

49 

Počet žádostí o odklad školní docházky  4 

Celkový počet dětí, které nastoupily do 1. třídy  45 



 

9 
 

Počet dětí v mateřských školách 

 

Ve školním roce 2020/2021 bylo přijato na střední školy celkem 40 žáků (36 žáků z 9. 

ročníku, 1 žák z 8. ročníku a 3 žáci z 5. ročníku). 

Ročník Počet žáků SŠ učební obor SŠ maturita 

9 36 13 23 

8 1 1 0 

5 3 0 3 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

128 128
123

116 118

50 49 50
46 45

26 26 24 23 25

52 53
49 47 48

Celkem M N P



 

10 
 

Ve školním roce 2020/2020 byla otevřena 4 oddělení ŠD s počtem 100 žáků.  

Ve školní družině byly otevřeny 2 zájmové kroužky: turistický kroužek a vaření. Vychovatelé se 

aktivně zúčastnili několika školních výletů a připravili větší počet akcí pro děti i rodiče v 

průběhu školního roku. 

 Vzdělávání učitelů patří mezi plánované priority školy. I přes nárůst rozpočtu na ostatní 

neinvestiční výdaje však nelze zdaleka realizovat všechny naše představy a požadavky na další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Prioritní nadále zůstává podpora průběžného vzdělávání 

pedagogů v oblasti přípravy a realizace školního vzdělávacího programu a v oblasti péče o děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami a péče o nadané děti.  

Školní kroužky organizované školou - 2020/2021 

Z důvodu epidemie Coronaviru neproběhly souvisle žádné zájmové činnosti žáků. 

   

   

   

   

   

   

   



 

11 
 

Kroužky ambulantní nápravy 2020/2021 

Logopedie Mgr. Šrédlová 1 

Logopedie Mgr. Hekerlová 1 

Logopedie Mgr. Šedivá 1 

 

Ve školním roce 2020/2021 proběhly kontroly: 

1) Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

2) Krajská hygienická stanice 

3) Město Kamenický Šenov 

4) Okresní správa sociálního zabezpečení 

Součástí výroční zprávy jsou kopie z výše uvedených kontrol. 



 

12 
 

 Při škole je ustanovena základní odborová organizace ČMOS, která se již dlouhodobě 

aktivně podílí na provozu školy. Každý kalendářní rok je podepsána nová tzv. Kolektivní 

smlouva. Kolektivní smlouva obsahuje individuální a kolektivní vztahy mezi zaměstnavatelem 

a zaměstnanci Základní školy a mateřské školy Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, 

příspěvková organizace, práva a povinnosti smluvních stran. Kolektivní smlouva je v souladu 

se zákonem č.262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a s platnou 

legislativou v oblasti školství. 

 Kolektivní smlouva upravuje vztah v oblasti zaměstnanosti, v oblasti pracovně právní, 

péče o pracovníky a sociálně právních jistot. Upravuje vztahy mezi zaměstnavatelem a 

odborovou organizací. Stanovuje postup pro řešení kolektivních sporů. Kolektivní smlouva je 

závazná pro smluvní strany a vztahuje se na všechny zaměstnance školy. Odborová organizace 

uzavírá tuto smlouvu i za zaměstnance, kteří nejsou odborově organizováni. Nároky, které 

vznikly z této kolektivní smlouvy jednotlivým pracovníkům, se uplatňují jako ostatní nároky 

vyplývající z pracovního poměru. 

 Při řešení různých problémových situací škola spolupracuje s Pedagogicko - 

psychologickou poradnou v České Lípě, s odborem sociálních věcí v Novém Boru a s mnoha 

dalšími subjekty státní správy a samosprávy i s neziskovými organizacemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

Strategický plán rozvoje školy 2019 - 2022 

 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, p.o. 

Adresa školy:  náměstí Míru 616, Kamenický Šenov, 471 14 

RED IZO školy: 600074927 

Ředitel školy:  Mgr. Věra Kreuzová 

 

Charakteristika školy 

Základní škola v Kamenickém Šenově je úplnou školou s 1. – 9. ročníkem. Nachází se ve 

středu města a je zároveň spádovou školou pro Základní školu v Práchni, Novém Oldřichově a 

Prysku. Školu v současné době navštěvuje okolo 360 žáků v 18 třídách, průměrná naplněnost 

je 22 žáků. Kapacita školy je vyšší, optimálně pojme až 450 žáků. 

Pedagogický sbor základní školy je odborně kvalifikovaný a vysoce aprobovaný. Jeho 

složení odpovídá potřebě skloubit aprobační požadavky a nároky na učitele s kompetencemi 

nezbytnými pro moderní výchovu a vzdělávání. Samozřejmostí je přátelský přístup učitelů k 

žákům, snaha o dialog a komunikaci, toleranci a spravedlnost, důraz je kladen na nejnovější 

metody a formy vzdělávání. 

 

Strategické cíle 

(Strategické cíle jsou formulovány podle kritérií ČŠI) 

V průběhu školního roku 2017/2018 byly zahájeny hodnotící pohovory se zaměstnanci školy 

a dále proběhla ve škole Analýza hodnocení jednotlivých oblastí: 

- Podmínky ke vzdělávání 

- Průběh vzdělávání 

- Podpora školy 

- Řízení školy 

- Pedagogičtí pracovníci 

 

Na základě výše uvedeného byl společně s pedagogickým sborem vypracován rozvojový plán 

ZŠ, který vychází ze třech hlavních částí: 

1) Výchovně vzdělávací proces 

2) Management 

3) Týmová spolupráce 

 



 

14 
 

V rámci akčního plánu pro školní rok 2018/2019 byly vedením školy stanoveny následující 

priority: 

  

1) Výchovně vzdělávací proces 

Spolupráce mezi pedagogy (sjednocení pravidel chování) 

Snaha o vyšší zapojení žáků do výchovně vzdělávacího procesu, přenášet na ně povinnosti a 

musí cítit i zodpovědnost, dbát na propojení teorie s praxí 

Klima třídy 

Zlepšit venkovní prostorové podmínky pro výukové aktivity 

Velká učebna PC (pro 30 žáků) 

Sjednotit hodnocení chování i prospěchu žáků (I. a II. stupeň žáků zvlášť, 1.- 3. a 4. – 5.    

Aktualizace ŠVP 

Další vzdělávání + sdílet zkušenosti a poznatky získané na různých školeních 

Počet PC v počítačových učebnách 

 

2) Management 

O zásadních věcech informovat všechny ve stejnou chvíli 

Efektivní porady, formulace jasného závěru  

Zpracování a dodržování školního (nefiremního) etického kodexu 

Pravidla dodržují všichni (žáci, učitelé, ….) 

Více zohledňovat věcné názory a připomínky  ze strany pedagogického sboru 

Vzájemná spolupráce 

Zefektivnit systém porad, nesmí být jen formální  

Strategický plán, vize školy 

Řídit se heslem „ROZDĚL A PANUJ“, „DŮVĚŘUJ ALE PROVĚŘUJ“ 

Každodenní přítomnost někoho z vedení 

 

3) Týmová spolupráce 

Dodržování školního řádu – všichni 

Zlepšit vzájemnou komunikaci I. a II. stupně (schůzky metodických sdružení, porady + hospitace), 

náslechy 



 

15 
 

Nejintenzivnější spolupráce vyučujících 5. a 6. tříd (sjednotit pravidla chování, požadavky na výuku – 

od Listopadu 

Učitel je vzorem žákům 

Spolupráce při tvorbě tematických plánů (metodika, tandemová výuka = projektové dny) 

Škola by neměla pouze jednostranně poskytovat služby, ale jedná se o vzájemnou spolupráci 

zúčastněných 

Posílit úlohu místních samospráv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Základní škola a mateřská škola Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, 

příspěvková organizace 

 

Naše škola používá standardní postupy v prevenci rizikového chování. Kromě výuky se 

setkáváme s tématy nežádoucích jevů při příležitostných akcích, jako jsou besedy, přednášky, 

filmová, divadelní a motivační představení, zájmové kroužky, sbírkové a charitativní akce. 

Běžné problémy ve škole řeší TU, Školní metodik prevence, Výchovný poradce, ŘŠ. 

Pokud se jedná o problém větší, tak škola úzce spolupracuje s odborníky a specializovanými 

institucemi v oblasti prevence (Policie ČR, OSPOD, Psychiatrická ambulance, Dětský 

a dorostový lékař, Středisko výchovné péče, Pedagogicko-psychologická poradna…). 

Ve školním roce 2020/2021 byly naplánované akce a činnosti (viz přílohy), které 

pedagogové i jiní pracovníci se žáky plnili. Každý pedagog je zodpovědný za akce, činnosti, 

témata…které si vytyčil na začátku školního roku. Téměř vše, co si pedagogové naplánovali, 

bylo splněno, občas se lišil datum oproti plánu. Zároveň jsme zahrnuli do programu i některé 

akce, které jsme naplánované neměli. (viz poslední strana dokumentu MPP). 

 

Přílohy:   podklady pro tvorbu výroční zprávy školy za školní rok 2020/2021 

 

Mgr., Bc. Věra Kreuzová - ŠMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Kamenický Šenov, náměstí 

Míru 616, příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


